t.

Ji to . .Lt

I
i
a
4.íEstado da Bahia

Prefeirura Municipal de São Francisco do
Conde

-"-.-*S$rr-:'r1t*rÍ§*"J
M r,\ ' 11 "1h

'J
1-I

Â

A

LEI MUNICIPAL N9 636/2021

De20deOutubro de2021

"lnstitui anualmente o Concurso Miss Gay São Francisco do Conde e a

Semana Literáia Afte e Cultura LGBTQIA+ e adota outras providências".

O PREFEITO DO MUNIC|PIO OE SÃO FRANCISCO DO CONDE, EStAdO dA

Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso Vl, do art.

75, da Lei orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

I Fica instituído, no Município de São Francisco do Conde, o Concurso

Miss Gay São Francisco do Conde e a Semana Literária Arte e Cultura LGBTQIA+ a

serem realizados no mês de outubro de cada ano, neste Município, mediante o apoio

dos setores competentes, com o intuito de fomentar a inclusão, o debate e a

racionalização das questões que envolvem a populaçâo LGBTQIA+, por meio de evento

municipal inclusivo e com a participação do Poder Público'

I As inscrições e o regulamento ficarão sob a coordenação da Secretaria

de Desenvolvimento Social - (SEDES).

§1o Ficará sob a responsabilidade da secretaria de Desenvolvimento social a

elaboração do Regulamento lnterno, de forma a garantir a regularidade do evento e o

cumprimento das disposiçoes contidas em normas regulamentadoras'

§2o A Secretaria de Desenvolvimento Social, adotará medidas cabíveis quanto ao

atendimento do disposto no art. 1o desta Lei.

ffiJ o Poder Executivo poderá regulamentar a resente Lei no que couber.

PREFEITURA MUNICIPAL OÊ FRANCISCO CONOE
End. Rua Râimundo Ritrêim - CentD, Sâo FÍaÍrcisco &

CEP: 13 g«Hxtr / Td : Ot) 3ô514mí
BA

IJIi:).
-§|s,|\j,.\A\ ,

Jo ?L
\{.'ÀA-.$,S1..

1\n\\c

I Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubricação, revogadas as
disposiçÕes em contrário.

São Francisco do Conde-BA, 20 de outubro de2021.

ANTÔNIO CARL NC CALMON
o

JUVENILDES MARI DE JESUS CALMON

NVOLV]MENTO SOCIALSECRETÁR|A DE ESE

P^

-

ELIEZER DE SA

SECRETÁHO

NA SANTOS

GOVERNO

I

PREFEITUM MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
ErÉ. Rua Raimundo Ribêio - Ceílto. Sáo Fráncisco do CondêBA

CEP] a3 90GO00 /Íd.: f/Í) 3651'4801

Estado da Bahia

Prefeirura Municipal de São Francisco do
Conde